INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providenciar,  junto  à
 Secretaria  responsável,  melhorias  no  trânsito  da
 esquina  da  Avenida  Fábio  Roberto  Barnabé  com  a
 Rua Siqueira Campos.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  providenciar,  junto  à  Secretaria  responsável,
 melhorias  no  trânsito  da  esquina  da  Avenida  Fábio  Roberto  Barnabé  com
 a  Rua  Siqueira  Campos.  Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à
 autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Munícipe  que  mora  na  Rua  Siqueira  Campos  e  que  desce  essa  via
 constantemente  para  ter  acesso  à  Marginal  Esquerda  do  Parque  Ecológico  -
 para  virar  a  direita  -  reclama  que,  da  grande  quantidade  de  veículos  que  vêm
 no  sentido  Bairro-Centro  nesta  via  (Marginal),  entram  à  direita,  “cortando”  quem
 desce  para  ter  acesso  à  Rua  Tocantins.  É  necessário  sinalizar  melhor  o
 cruzamento  e  até  fazer  estudo  de  viabilidade  técnica  para  fazer  uma  rotatória
 ou outro equipamento para solucionar o cenário de risco/perigo.

 Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2023
 193º ano da elevação de Indaiatuba à Freguesia.

 Página  1  de  1

PROT-CMI 3481/2023
16/08/2023 - 15:20
IND 1883/2023